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SAVE THE DATE –
PARTAGEZ L’INFORMATION

OPPORTUNITÉS POUR TOUS 
LES JEUX RECRUTENT

26 SEPTEMBRE 2023
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ENJEUX

En intégrant les partenaires et 
les attributaires de marché de 
Paris 2024 pour avoir le 
spectre le plus large possible 
en termes d’opportunités de 
recrutements sur les emplois 
des Jeux.

Informer sur les emplois 
créés dans tous les 
secteurs d’activité 
concernés par les Jeux

En mobilisant massivement 
les chercheurs d’emploi lors 
d’un Forum Emploi original et 
de grande envergure. En 
insistant sur les secteurs en 
tension sur les territoires

Lancer une vraie 
dynamique de 
recrutements

Présenter les 
opportunités de 
formation et d’emploi 
grâce à une 
collaboration avec l’Etat, 
le Service Public de 
l’Emploi et les 
Collectivités
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OBJECTIF PRINCIPAL DE L’EVENEMENT

LANCER LES PREMIERS RECRUTEMENTS DES JEUX MASSIVEMENT

SUR DIFFÉRENTS SECTEURS D’ACTIVITÉ, PAR LE BIAIS DE SES

PARTENAIRES COMMERCIAUX ET DE SES ENTREPRISES

ATTRIBUTAIRES
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📌 La Cité du Cinéma

• Un lieu prestigieux et emblématique au cœur du futur Village Olympique et Paralympique

🗓 Le 26 septembre 2023 de 10h à 18h
• Une date stratégique  : A moins d’un an des Jeux, mobiliser tous les services de l’emploi et de l’insertion sur un seul et 

même événement de grande ampleur

🏹 Les cibles

• PRIORITAIREMENT, Le grand public : connecter les personnes en recherche d’emploi avec des offres de formation et 
d'emplois, principalement sur les secteurs en tension.

• Les médias : faire passer ce message fort auprès des médias que les Jeux recrutent massivement.

⚙️Les organisateurs : Paris 2024 et l’ensemble des acteurs de la formation, de l’insertion et de 
l’emploi

• Les services publics : les Services de l’Etat, les acteurs de l’Emploi et les collectivités locales qui financent et 
coorganisent l’événement, mobilisent les publics.

• Les partenaires et les attributaires de marché : les partenaires commerciaux de Paris 2024, les entreprises attributaires 
et le Comité d’organisation Paris 2024 qui viennent recruter sur le Forum.
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Personnes en 
recherche d’emploi 

et de formation  

2000 à 
3000 

60 à 80

5

NOS OBJECTIFS 
PRÉVISIONNELS 

5555

Exposants (entreprises et 
organismes de formation) 

Villages 
thématiques 
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FORUM FORMATION ET RECRUTEMENT
5 ANNEAUX OLYMPIQUES, 5 COULEURS, 5 VILLAGES, 5 SECTEURS D’ACTIVITE

TRANSPORT / 
LOGISTIQUE 

/ ENERGIE

66666

HÔTELLERIE / 
RESTAURATION

SÉCURITÉMÉTIERS DU 
SPORT 

NETTOYAGE / 
DÉCHETS / 

RECYCLAGE
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 INFORMEZ VOS USAGERS ET PARTAGEZ 
L’INFORMATION AVEC VOS PARTENAIRES 

 Travailler sur les compétences requises en
s’appuyant, notamment, sur les offres
d’emplois figurant sur la plateforme
«Emplois2024.fr». et sur les métiers de la
cartographie détaillés en annexe .

https://emplois2024.fr/#/accueil
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ANNEXES
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ANNEXE N°1

CARTOGRAPHIE DES 
EMPLOIS

Réactualisée en mai 2023
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UNE CARTOGRAPHIE DES EMPLOIS MOBILISÉS 
PAR LES JEUX RÉALISÉE EN 2019, RÉACTUALISÉE 
EN MAI 2023

162 800
Emplois mobilisés dans les 

secteurs directement 
adressés par les Jeux

61 800
Tourisme

89 300
Organisation

11 700
Construction
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89 300
Emplois 

mobilisés

11 000

1 500

2 870

3 500

5 670

6 050

13 500

18 610

26 600

Autres métiers

Métiers du transport de personnes

Métiers de la propreté et gestion des déchets

Métiers de l'accueil et du renseignement sur site

Métiers du transport de marchandise et de la logistique

Métiers du spectacle vivant et de l'audiovisuel

Métiers de la communication et du marketing de

l'évènement

Métiers de la restauration

Métiers de la sécurité privée

Répartition des emplois directement mobilisés par les Jeux de Paris 2024 par 

famille de métiers

Secteur "organisation"

QUANTIFICATION DU SECTEUR "ORGANISATION"
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11 160

150

180

430

960

1 100

1 440

2 050

2 360

2 790

2 950

3 090

3 740

13 490

15 910

Autres métiers

Métiers de la sécurité privée

Métiers de la propreté

Métiers de l'accueil, de l'information

Métiers de la logistique

Métiers de la conduite de véhicules de transport de personnes

Métiers du hall en hôtellerie

Professions intermédiaires administratives et commerciales des entreprises

Métiers du service à l'étage en hôtellerie

Métiers de la vente

Employés administratifs d'entreprise

Métiers de l'encadrement et chefs d'entreprise

Métiers de la conduite de véhicules de transport de marchandises

Métiers du service en restauration / bar

Métiers de la cuisine

Répartition des métiers mobilisés par famille de métiers

61 800
Emplois 

mobilisés

Métiers spécifiques au secteur touristique 

Métiers de l’encadrement/la gestion d’entreprises

Métiers transverses à plusieurs secteurs

QUANTIFICATION DU SECTEUR "TOURISME"
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